
N.  418      
del Reg.Gen.   

 
                                     
  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE DEMOGRAFIA APPALTI E CONTRATTI 

  
   
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

  
N° 35  in data 26/03/2008 

      
 

 
OGGETTO: 

 
RINNOVO CONVENZIONE CON LA SOC.SIFIC SRL 

PER LA PUBBLICAZIONE DI BANDI E AVVISI DI GARA 
PER UN ANNO SUL QUOTIDIANO SPECIALIZZATO 

“ASTE E APPALTI PUBBLICI” 
Approvazione spesa di € 890,00 (iva assolta dall’Editore). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di Consiglio Comunale n..___  del ____________  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2007; 
- della Delibera di Giunta Comunale n.____dell’ ___________ di approvazione del P.E.G. 

 



  
  

IL DIRIGENTE 
Settore demografia – Appalti e Contratti 

 
Premesso che l’U.O. Appalti e Contratti, nell’ambito delle proprie finalità istituzionali,  

ha il compito di provvedere, secondo legge, alla pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara sugli 
organi di stampa nazionali e locali oltre che sui bollettini Ufficiali secondo quanto stabilito dal 
D.Lgs n.163 del 12/04/2006 e s.m.i.;  

Tenuto conto che, nel corso degli ultimi anni, il Comune di Molfetta, grazie ad una 
convenzione stipulata con la casa editrice SIFIC srl di Ancona, rinnovata annualmente con appositi 
provvedimenti dirigenziali, ha pubblicato, sul quotidiano specializzato nazionale “Gazzetta Aste e 
Appalti Pubblici” i bandi e gli avvisi di gara, di valenza comunitaria, nazionale e locale senza 
limitazioni per un intero anno, previa il pagamento del solo costo di abbonamento annuale; 

Rilevato che, in ragione di tale convenzione si è potuto constatare un notevole risparmio 
della spesa pubblicitaria soprattutto in ambito nazionale;  

Considerato che la Determinazione Dirigenziale n.65 del 26/10/2006 con la quale veniva 
rinnovata, per un anno, la convenzione con la Società sopra menzionata con contestuale 
approvazione della spesa relativa di  € 890,00 (Iva assolta dall’editore) risulta in scadenza;   

Ritenuto opportuno, per ragioni di convenienza, procedere al rinnovo dell’abbonamento 
per la prossima annualità, alle medesime condizioni di cui alla citata determinazione così come 
confermato nella proposta di rinnovo pervenuta in data 03/08/2007 da parte della Soc. SIFIC 
EDITRICE srl;  

 Preso atto che in seguito alla sottoscrizione della convenzione, al prezzo proposto di 
€.890,00, si potrà usufruire di vantaggi aggiuntivi rispetto a quelli finora utilizzati, come la 
possibilità di consultare e scaricare dal sito internet tutte le sentenze in materia di appalti pubblici ; 

Ritenuto necessario impegnare la somma di € 890,00 (Iva assolta dall’editore) per la 
sottoscrizione della proposta di convenzione nei modi e nei termini di cui alla su citata nota della 
Soc. SIFIC Editrice srl di Ancona; 

Vista la disponibilità sul capitolo di spesa n. 11220  impegno 845/0;  
Visto l’art.66 del d.Lgs 163/2006; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 

DETERMINA 
 

1. Approvare la proposta di convenzione, pervenuta da parte della Soc. Editrice SIFIC Srl da 
Ancona in data 03/08/2007, per l’attivazione di un abbonamento annuo al quotidiano nazionale 
specializzato  “GAZZETTA ASTE E APPALTI PUBBLICI” al costo complessivo di € 890,00 
IVA assolta dall’editore, che prevede la pubblicazione gratuita di tutti i bandi, esiti e rettifiche, 
la consultazione e la possibilità di scaricare da internet  tutte le sentenze riguardanti gli appalti 
pubblici; 

2. Impegnare la somma di € 890,00 sul capitolo 11220  impegno n. 845/0 del Bilancio 2008; 
3. Provvedere alla sottoscrizione ed all’invio del modulo di adesione alla SIFIC Editrice Srl al 

fine di attivare l’abbonamento in parola; 
4. Provvedere, altresì, al versamento dell’importo di € 890,00 tramite bollettino di c/c postale 

n.12548608 intestato alla Editrice SIFIC Srl da Ancona; 
5. Nominare Responsabile del Procedimento  il Sig. Giovanni d’Elia dell’U.O. Appalti, Contratti 

e Acquisti; 
6. Trasmettere il presente Provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Capo Settore 

Economico Finanziario nonché all’Ufficio Appalti, Contratti e Acquisti per tutti gli 
adempimenti consequenziali; 

7. La presente Determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 



finanziaria di cui all’art.151 del TUEL n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione della 
predetta attestazione. 

 
 
Il compilatore della proposta 
Responsabile del procedimento 
Giovanni d’Elia 
 

Il Dirigente del Settore  
Demografia Appalti e Contratti 
Dott. Enzo Roberto Tangari 


